longe tenuis qualitas corporis tenuis nobis est, neque durens, neque mollesca, sed color, magnitudo, & situs, ex quibus nullum baculus potest dignoscere. Multo igitur melius, et in cruce Epicurus pronuntiavit, quia Scoci. Illi siquidem nullum tibi vivere ad vim vitaliam reducunt. Epicurus autem redi-
 condum proficit, eoque multo preflavos Anthonios, qui non imaginabat corpo-
 ram sed qualitatem per aera ambientem alterationem huiusmodi spuma deducit. Etiam verius etiammodum ambientem autem tenuorem omnino effi-
 cire, eti carum manifeste tenuitatem fieri conspicuer, ex facultate que ab inicio in
 ipsam perseruerat. Quod siue regnante sola splendore tenuem habuisse, qualis
 maxime spuma in omnia magnitudo configuratur, qui ex crebre detinatur. Quum
 lucidus sit? At si de anima substantia pronuntiari oportet, aliusrum re-
 fusi diciuntur, aut hanc esse vel lucidum & album corpus affirmant, aut quae-
 fermentum vel in aliis ex confequo Scoci & Anthonios persentiant: aut ipsum
 incorporeum esse substantiam, primumque ipsius vehementum hoc corpus, cui
 us interuersu cum reliquis corporibus communione integratur. Hoc itaque
 plumper totum cerebrum exposcitum est discernere communione vero ipsius,
 Iuncti qui in vili ipsoem habent, lucidum esse. Prost de Anthonio & Scoc-
 iorum opinione discretae plurimum differunt, solumvero tenuum corporum ex
 alteracione & dignoscere ferentes quod dico, declarant. Alteratur suspensus certu-
 me cum dignitate autem plus alteracione sit ex una facultate omnium tenui-
 orum comitum, que ab inicio influit. Postea intusque spuma sua communem
 faciens, ut principes tenuorum numerar, voleat nihil incirent: atque hoc prior
 dispergit indicantes cerebrum, à quo omnes particulae tenuam & motu ob-
 turant, defensidentibus alijs nervis in tenuum intrumenta, ut tenuis dignoscantur
 alijs moventibus ea que mouent defidentur, veluti oculos, linguam, & aures.
 Quicquam ha plurimus animalibus mouentur, musculis qui in capite sunt, eos
 comprehendendibus, per quos omnia motus arbitramur animalibus adminis-
 trantur. Quae omnia tellimonia sunt congenera dei, cerebrum est principale
 partum totius animalium tenuis, pacem in omni arbitrii. At si non pro-
 pter hoc, cuiusnam altius causa factum est, cur membrana meningea de-
 clat extremitati eius natura circundat, si in illa quidem anima augo est, fructu am-
 tem cerebrum creatum est, et sic ventriculam latitudinem ac-
 tissimum inferunt, cur ratis ab eo omnes actui prodierant, & spinalis medulla,
 que quid cerebrum substantia fibrosa sit & propago, caudata in confundendibus
 appareat, ut nec quidem ingrediatur? Qualem vero faciebam obtineat, facile de-
 scribi, si prius ad collectionem digredi essentibus ab eo procedentes, numerosa ex-
 ganta colpicias. Conditas autem vanis vestigis viles, strutharia spuma vni cum
 affidibus, qui ob felones accidunt, indicantur. Sequuntur strutharia perfuncti
 est ut que à cerebro nascantur, dum velut suetice pars cruxq; nervi, quia gra-
 ce dictior resurgit, ab ipsi spinali procedit, membrane autem orbicularium in
 ipsam comprehenduntur. Habet enim & spinalis medulla limphae cerebro mem-
 brana cuiusdam viva gratia quia si etiam admodum, singulorum procedentium
 neuronum nulla pars offenditur, in quam nervus minuzat, atque &
 hoc evidenter, quod solent membrane tegminantur & cerebrum, & spinalis me-
 dulla: tenuis autem & motu via, in ipsi que ab ipsi comprehenduntur, exsuffiat.

CL. GAL. DE HIPPO. ET PLAT. PLAC. LIB. VII.

Quid igitur nervi portem medullam discutentibus membro in quod nervi percussant levitas, mortaliaque sensim et expes apparet. Quid autem si ipsius medulla ipsa i carcere facultatum habeat originem. Nuper ex corporib[us] diflecta ipsa quacumque in parte, que regio supra levitatem habet, ita confunditur quae inferior est, scilicet levium sensim et morum dum omnes ipsi qui ab ipsa pars nervis sustinuntur, infelix immobilitate sunt. Eradicata igitur ea non anima, certe in lenitate verum nervorum principium consideratur. At Aetius tanta perpeccus ignoramus, mentio vnum cordis sefer explicare. Porro quis latius dicta, et quomodo coorguauerit, dicere tibi licet perfecto octavo operi nostris de via particularum commentatio; ipsemadmodum etiam quod hoc numerum omnium dogmatis que personis. Hippocratis principiis, tum in alijs quibusdam, tum in commentaria de confectione Hippocratis oleum sibi. Quare etiam nunc verba ipsius, quamadmodum Plato, non aliospi, se habet de eisdem dicunt. Platoni autem, quoniam in ab initio opere membrorum fixiamento imprudentiarum approbi.

FINIS LIBRI SEPTIMI.

CLAVDII GALENI PER:

GAMENI DE HIPPOCRATIS ET PLATONIS
PLACITIS LIBER. OCTAVVS.

IOANNE QUINTERIO ANDERNACO INTERPRETE.

E Hippocratis & Platonis placitis resiae in hisenapri-
mum sibi docui, maxime necessarium est cum medice-
na, cum philosophia, sic plures sibi facultates que ho-
minem gubernant, sic una, firmare adhucemere. Deinde
ad questionem ipsius conuersio, legi demonstratio
nem omnibus confessam animi principiis est di-
stinctus quod praeceps sensu mecumque arbitrario, quies
Greci nullo determinante vocantur, aut est ipsa vocantur.

Cestus autem quid si metas sunt dum extendimus contabulumq[ue] excedentes
& curvamus, tunc & ledeamus, aliisque id genus agimus. Alii exponunt, qui in
corde & arteriis nostris resib[us] perficiuntur: heuti & ceterum metuimus gen-
tis, quod in arteriis dispensatione veritatis. Verum a mortuis arteriis exar-
tis quibus etiam proprie dicitur animi principiis, ut, nam orationem offen-
dimus soli ab eis quod queritur fabuletur, levantes propositionem eis, his
propositionibus cibentur. Vbi nemorem principium, ibi etiam animi pun-
ctus. Hic sunt orationis principiis propositio, omnibus & medicis &
philosophis confusa est. Hec autem veluti aliquip illius vera sunt eis, Prin-
cipium nemorum in cerebellis autem, Iustum nemorum in corde eisque
sunt: tunc hanc propositionem, aut etiam dicere anatome imperita aliqua
possit, non tamen ostendere. Omnesque in anatomabus particule, resuo-
rum compores sunt hie manifesti ex cerebro in ipsi descendendum: sive per
medium spina medullam. Prima igit[ur] prolata sunt autores extenui, qui
contra existentes, sive atroales, non Hippocrates, aut Erasistratus, aut Eudemos,
aut Herophilus, aut Mennus, qui post veteres anatomiam speculacionem in
tempore negligebant, recuperant. Nam si quod ex anatome apparet, di-
xerint, non viri predicti cibent, eo quod queruntur per demonstrationem
nam inservio. Longioribus itaque verbis statim in primo libro opus habemus.
nam propter eos, qui, que neunquam fecerant, nequaque exinde scientes, feri-
bent aggressi sunt, cogniti sumus & seniorum & anteriorum confitentes sum-
matum in eo percensere. At in secundo libro, ex orationibus que de animis
principiis proposita erant, probabilissimas ostendimus, non secundum criti-
cum demonstracionem ab ipsi compotis, sed alii proprias ipsi quas dia-
lecticas Antiochetas vocare consueverunt: autem logicas ab his recentes, quas
discimus in rhetorica & sophistica. Fecit autem hoc, cum re ipsius subiecto
grati, cum propter familiares, qui alterius, vietisque orationum habere dif-
ficiencia cupuerat, quam haec extenuato ad multa velis, in vno quadam ex pro-
positis fuisse se. Quoniam vero & bullosus, ostensionem Chrysippus scripsit,
Vbi sumi affectus, ibi etiam principius affectus autem animi in corde: ibi

igitur & principi patr. & qd. quod proponemus apud ipsum in principio summa quae adducere. Nam quid Plato docebat in capite viae rationale ex parte, in ceste trascendente, in ecce appetitio nam, conuenienter ipsum prius reprehendere, que Plato in se ipsum dogma affirmans per remittit, non similes et loqui in unum ipsum enunciare, sed digressus dicere ut quod a Platone probata sit. Ponto ostendens, quod ne aggregetur quidem in Chrysippus in suis commentariis Platonis verbi refugat. Ita, omnes qui nondi philosophorum atque geometrae, atque hebrei, calculatores, algorismi, architectones, pietatis iusticii, gnomon, hoc est quod filiorum differuntur atque in beni horum venio percepit, theologia, grammatici, summatur in quo in arte logica exercitata sit, fratres fratrem habent aliosq; sunt libri de anima principiis contentos, reprehensione meae Hippocratis autem & Platonis eius evenerunt. Atque a Chrysippis libri de affectibus prouidi, item cum fabulae affectus, ut in illis ostendit vir, in ratione animi parte esse affectus, iacundia, metus, dolor, aliisque enim genitissimis affectus sunt ostendentes nos solitum, & multa in libris de affectibus Chrysippus distinxit, sed enim libri repugnantes in hoc apparet duobus perioribus libris aliorum, id est latum in his, quod & Posidonius in suis eorum levissimum, prout in geometria se exseruerat, a Chrysippus qui defecit, & in opere de affectibus ostendit, a multis corporis nostris facultatibus, appetitu, satiabilitate, & ratiocinante gubernant. Quae opinions & Clandestine Posidonius inditae. Quis enim si ferme de virtutibus ob hanc principiis recte finis pronunciat, atque dignum magno opere fessum ei ostendit in ostendit, quae non ego de ipsas nonne prolixus auctor sum, verum quia temere Chrysippus lenita laudat, ut de anima principiis, si de affectibus, que duntas fuerint ego irreprobata penitentia. Deo sunt omnes testes in uno, & lemmones impeditus criminam me pudicacem, premitur in humilem, & vulgus ipsa ignorat, ne offendatur cibis nisi viris philosophorum, que sunt voluntariae, & videlicet scientiae minus erunt puderent, etiam vulgus, & in mandato deprehenduntur. Pater autem effulgit viris qui in philosophia confunduntur, agnoscere, non solum habeat ratio de anima, pietate, iusta, legi, demonstacione, ac propria proficitate, in qua vera quid est filius impio est, effulgit per cordem retinendam esse originem, illa autem, cor. Quis ne loqui in quippe libra ad eam necessarium fermonem de anima principiis tradere, mihi ne permisi quidem totum, ad eos qui dixerint quid res sit deinde facio locutusque sum, ut ego arbitror, philosophus magi etiamque, & geometra, & astronomus, & architec-
tronibus, non tamen ex causa ipsa, quod semper modis illis Propterea agimus Euclides in theoremate primo ut libro apparet, pauci verbis oſſidit, rere mihi est inde, & signo certitudinem habet illius collatione, quia quidem dicitur, conclusio demonstrationis fidem adhibetur, quemadmodum etiam in duabus quaque. Post vero nomen philosophi causa de magnitudine se recte sum augustinus, cui esse refutatur nonnulla de rebus tristis et amarioribus. Quoniam enim causam qui semper nobilitatem vel facere vel disertare, tales in ipso operi et meritis apparuit. Ad huiusmodi superius artificiis de se sua certitudinibus quidem serpens sapientia, quemadmodum illi existimat, demonstrationes, nomina sunt concurvantur et venient, namq; in pagina, necq; diffringunt etiam, neq; de incognitis impudenter pronuntiantur, quemadmodum aliquis haud dubitate de ratione philosophie studio. Sic ergo vera oratio beatus est ut ego tibi ostendam pacem fratibus finito, & quae talis est. Vix personum invenit, ita amorem propinquam. Inimi
19

alia adhuc quip plam huius similitudinem ex ea vena nos impicimus.
 Ni tunc ipsius deinceps pars à glibe vocis regione usq; ad ingrediens linea vena recta
 inferius ram venae uidetur ex sinistra astern proculum in deorum cordis suum
 tum corporis venam aliquo putant trunci haec casu, et ita dicam, ut eis
 totus corporis venarum quod à vena est, omnino condensatur & ipsa pollicet eorum
 summa magna arteria finaliter, quam sine controversia omnium in toto animante
 animali primi videtur locis, quā primū ex eodem oritur, duplice propagatione
 distendit, ut partis ipsius altera sursum, altera deorsum in corpore educatur. Qua-
 re enī si cassa vena ex corde prodierit, omnino hec quoq; similitudine serpenti
 fissa, altera parte ad ingrediens emerget, altera ad locis deferatur. Quod
 quem non apparet, clarū est neque contra ipsam originem docere. Hoc quoniam
 demonstrationes sicut in lezzo propofiti opera libro abunde sans explicata, ut
 qui noruit quid tandem sit demonstratio. Dicitur tamen & alia quædā in libro ad Eu-
 demologiam approbadam, que tamen sciemtiam demontranōne non ha-
 bent, quemadmodum primum duas orationes. Quid utroq; controversia quædā ad alio-
 rum opinions declarata est, quare quædā ad me attinet, pacificissimam si quod
 iustitiam, demonstranti est. Ac prolatas verbis non in nos qui reprehendamus,
 quas vixiās illi prodiderunt orationes, sed in ipsarum authores culpa respicienda
 est. Quia nam̄ mea libri logico de affectibus à Chrysippo fini tractat, consideratione
 esti possum q̄que ad eundem ipsam prosul, prolatas reprehendens id facere nō
 factum. Sciri nec q̄ de virtutum differentia, quoniam in libris proslit, super
 quibus est & Posidonium emittitur. Verū de ha quoq; vī indicatēm ipi qui eis
 sicut demonstrationes, pofuit audire, cū omni ratiōne ostētū hoc agere diffili,
 que fibe example. & vixiās eorū q̄p̄cedenter apparent, refra gana, conscripsi.
 Illud itaq; opus per se elaboratū est certum qui plenq; amicorū reliqua Hippo-
 potamus & Platonus dignitati huius desiderat. Atque me convertit, i naturalibus
 elementis excofia. Nominatur itaq; elementū, quæcunq; minima sit pars illa,
 tamen, quæ sunt elementū. Nam ex appellatione et aliquid vox elementū, capaces
 quæ admodum & partis, nō & elementū, aliquid elementū est, & pars, aliquid pars
 est. Scit agens lingue nobis, quæ utrumq; differēt in nō, q̄ variae & viginti sunt
 elementū, eodē modo omnium generalitatū corruptibilitatisq; corporis minima
 pars est, tamen & aer, & aqua, & ignis. Minima autem dignitatis, quæ non atque
 plurimū hominē permittat, certum secundū magistrum in lezzo, cuius est nūl-
 lum obmet. Sole autem specie diuisio, quandoq; conficit, velut in voce, quā
 aliquoq; est politaria in illa. Multa mīla membra canere immisit Achille. To-
 ta quædem haec est pars autē, mīla, & mīla, & membra, & ratiōne, & communis, &
 Achille. Singulare ratiōne in syllabus fecerunt, & syllabus ratiōne singula diuisione
 instrumento compuerunt. Itaq; prima syllabus, utrū, compofitā ex duobus elementis,
 secundū ipsorum in alias huius voces uniores diuidi possit. Ideo vocem, mīla, mi-
 nimam & indistinctiū dicitur, ut enī Dicent vocat mīla filii philosophas
 subiectos indistinctas, orationē brevissimā Plato dicit, compofitā ex nomi-
 ne & verbo, oxomē felicitate redit brevissimā. Singula enim quæ secundū ipsas
 & dictas & intelliguntur, quā non amplius felicitatis plures ipsas coluntur,
 estimodi nominibus appellantur, minima, infelix, elementū, elementū de eis nomine
 totū habet hīc in medicinā nominis opere coluntur. At de felicitate corporis

locutus magnitudine geometrii vim offendit, eou illa nunc confidere possit,
 veri semper quod fecerit, minoremq; prius, magnitudine habeat, qui autem sola
 speciem speciem fecito refutatur, in confabulo est rursum de ea que in unoquoc;
 rerum genere habetur, in diuidam quandam speciem esse talam, quale est in na-
 turalibus corporibus elementum terra, aqua, aer, & igna. Horum vero demonstra-
 tiones non opus habenet hoc asserere, quia aliis commentariis de elementis
 ex Hippocrate tenet etiam edidimus, qui claras manifestaque facte est expozitio,
 quemadmodum & alij complices, qui non folium eius carcerem habet qui librum
 ipsius legendum caput, sed quasi indecoros quoquillo farcendos perficiunt.
 Quam autem malum est sit copia, non amplius vestrum mihi est scribere alium,
 co-quod paucus quidam in eo disputationes habet, quae longius tractare desiderant,
 ex quibus maxime & hinc nunc comprehensia de elementis canonice, plurimū
 quidem vero in libro elaborata ut dixi, in prefatione autem summam expedita
 summa que magis usque declarata fuit in libro de elementis secundi Hippo-
 crati, si ipsi interpretationibus elementū opus haberet. Porro quā liber de natura
 hominis ab Hippocrate sit obliteratus, auctor autem ei cuiuslibet de vītū
 ratione, & quidam venarum confabula interposita, quam author videtur mihi
 adiecit esse apiculus de natura hominis & de vītū ratione, nosfer de elementis se-
 cundum Hippocratē liber expeditio est eius qui de natura humana prodidit est.
 At expozitionem non ita habet descriptam, vt conficerent qui interpretantes
 persequuntur, in singulis definitionibus fallatur, sed de eorum dictis ex quæ dogma
 complectuntur, vni cum proprijs demonstracionibus, quas si voles diffore, ad illū
 librum conferas. Ego autem non confitui subinde eisdem diversis in elementis scri-
 bere; sed hic folius Platonis verba subiecimus, in quibus secundus est Hippocratē,
 corpora nostra inquieti ex terra, igne, aere & aqua confitit. Quod ipsum quem
 in aliquoquac libro eradicenter, in predictis sufficiat verba ex Timotheo expozire,
 que in eam modum sunt: Nam quām quatuor illa sunt, ex quibus complicantur
 est corpora nostra, ignis, aqua, aer, hoccum præter naturam & excellit defectuque. Et ex
 hoc proprio in alienum translatio, num ignis, num alicorū, quidem quidem phra-
 seo lute, singula ad quodlibet conueniens non est, illa autem, ac omnia eiusmodi
 seditiones & morbos exhibet. In hac canonice Plato palam indicauit non solum
 ex terra, aqua, aere, & igne corpora nostra esse præcessata, verum etiā quia propter
 haec mensura quidem uniformiter temperata secundum naturam habemus, quod
 item est ac si circa, satis sumus. Si autem aliquod deficere, auerreduder, aut in aliis
 locis transgrediantur, agrestamus. Quod igitur excessus defectuque locorum ob-
 periorum consumpti, in qua primocum corporum sicutis confidunt omnibus corpori-
 cum, item quidem translatio, si consideremus, quomodo simulacrum thio-
 natis & aperij arteriæ in frumentis, sanguis, aut aliis quidem humoris concreta, in-
 culpet ipsorum sanitatem absentem. Ad hec venire, accidit, venis, & carnis, aera
 & substantia coacta sunt sed & ipse Plato per ea quæ precepit orationi cōtinua sum.
 docet te id, hunc in medium scribens. Quando enim præter nascitum vnu-
 quidque sit, aut transferre, calcant utique que ante frigescant, antea madent,
 & gaudescunt lequa, & carnis omnia similes permutantur. Solūmodo vero dicimus
 item aliquid fibrum secundum idem, atque similes, & debita proportione for-
 mata, accidentia vel decadent, permittere id est stupili folipes integrimque manere.